
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    65

DEL         06 febbraio 2020

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE 
INFORMATICO” CAT. “C”. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 
CANDIDATI.

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:
- con propria determinazione n. 458 del 22.11.2019 si approvava il bando di concorso pubblico per
esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di un posto di Istruttore informatico cat. C,
dando atto che venivano rispettati i limiti assunzionali previsti dalla normativa vigente in materia di
spesa del personale;
- nel suddetto bando veniva fissato, per la presentazione delle domande di partecipazione il termine
perentorio delle ore 23,59 del 30.01.2020.

Precisato  che l'estratto  di  avviso pubblico,  relativo alla  suddetta  procedura concorsuale,  è stato
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV serie speciale - Concorsi ed Esami
n. 103 del 31.12.2019 e sul BUR Piemonte e che il bando di concorso è stato pubblicato sul sito
web istituzionale  del  Comune Pianezza a  far  data  dal  31 dicembre  2019 ed  inviato  ai  comuni
limitrofi.

Rilevato  che,  ai  sensi  di  quanto  previsto  nel  bando di  concorso,  in  presenza  di  un  numero di
domande di partecipazione alla selezione superiore a n. 80 (ottanta) le prove concorsuali sarebbero
state  precedute  da  una  prova  preselettiva  costituita  da  quesiti  a  risposta  multipla  sulle  materie
d’esame.

Dato atto  che gli  aspiranti  al  concorso che hanno presentato specifica domanda di  ammissione
secondo le modalità previste dal bando, pervenute entro il termine di cui sopra, sono n. 22, come da
allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, e che pertanto
non risulta necessario procedere con la prova preselettiva.

Richiamato  il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 7.12.2012 ed in particolare il titolo IV
"Norme di accesso al' impiego e modalità concorsuali. Requisiti di accesso".



Visto l'art. 74 - "Irregolarità delle domande" del suddetto regolamento, che cita quanto segue:

1.  Le  domande  contenenti  irregolarità  od  omissioni  non  sono  sanabili,  fatta  eccezione  per
regolarizzazioni solo formali dei documenti di rito inoltrati.
2. Per irregolarità si intende la falsità di dichiarazioni o di documentazione allegata.
3. Per omissione si intende la mancata presentazione di documentazione richiesta dal bando o
l’omissione di una dichiarazione prevista espressamente nel bando.

Rilevato che in conformità alla suddetta norma regolamentare, espressamente riportata nel bando di
concorso, dall' esame delle singole domande e della documentazione ad esse allegata è emerso che:

• sono ammissibili alla partecipazione al concorso n. 9 candidati di cui all' elenco A) allegato
alla presente, in quanto hanno dichiarato il possesso di tutti i requisiti prescritti nell' avviso
di selezione;

• n.  2  candidati,  di  cui  all'allegato  B),  vengono ammessi  con riserva,  dando atto  che  nei
confronti dei medesimi sono state attivate le procedure di perfezionamento;

• n. 11 candidati, di cui all' allegato C), non vengono ammessi per le motivazioni ivi riportate.

Viste altresì le norme in materia di procedure concorsuali contenute nel D.Lgs. 165/2001, nel D.P.R.
n. 487/1994, nella Legge 15.5.1997, n. 127, nel D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. e nella
direttiva  n.  3/2018  del  24.04.2018  del  Ministro  per  la  semplificazione  e  la  pubblica
amministrazione.

Dato atto che il  presente provvedimento rientra nelle competenze della sottoscritta in qualità di
Responsabile del Settore Affari Generali, nel quale è inserito l’ufficio personale, come nominata con
Decreto sindacale n. 4 del 21.05.2019.

DETERMINA

1. Di  richiamare  la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo.

2. Di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno
di n. 1 posto di “Istruttore informatico” cat. “C” i candidati di cui all’elenco A) allegato alla
presente, per costituirne parte integrante e sostanziale.

3. Di  ammettere  con  riserva  i  candidati  di  cui  all'elenco  B)  allegato  alla  presente,  per
costituirne parte integrante e sostanziale, dando atto che nei confronti dei medesimi sono
state avviate le procedure di perfezionamento.

4. Di non ammettere i candidati di cui all' elenco C) allegato alla presente, per costituirne parte
integrante e sostanziale, per le motivazioni ivi indicate.

5. Di dare atto, come previsto nel bando di concorso, che, visto il numero dei candidati iscritti
non si darà luogo all’esperimento della prova preselettiva.

6. Di  incaricare  l’Ufficio  Personale  affinché  provveda,  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  alla
pubblicazione dell’elenco dei candidati iscritti, nonché a trasmettere copia del presente atto
ai componenti della Commissione Esaminatrice al fine di acquisire, da parte dei medesimi,
le dichiarazioni di cui all’ art. 9 del DPR 487/94 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c. (dichiarazioni
di eventuale incompatibilità).



7. Di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente – Bandi di Concorso” del sito internet istituzionale del Comune di Pianezza.

8. A norma dell’art.  8 della legge 241/1990 e s.m.e i.  si rende noto che il responsabile del
procedimento è la dr.ssa Guiffre Stefania, Responsabile del Settore Affari Generali.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
GUIFFRE Dott.ssa Stefania

Estremi Contabili

Accertamento                                    

Prenotazione Impegno                            

Impegno                                   

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata e con le 
regole di finanza pubblica

Pianezza,   06 febbraio 2020
IL RESPONSABILE SETTORE

FINANZIARIO-INFORMATICO
FAVARATO Rag. Luca

IL RESPONSABILE D'UFFICIO
Per istruttoria: GUIFFRE STEFANIA
Proposta Determinazione n. 14



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  per
quindici giorni consecutivi

dal 6 febbraio 2020

Pianezza, lì 6 febbraio 2020               f.toIL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. MORRA Paolo


	Visto l'art. 74 - "Irregolarità delle domande" del suddetto regolamento, che cita quanto segue:

